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Informacja prasowa 
 
Czternastą emeryturę w regionie otrzyma łącznie ponad 383,4 tys. osób 
 
Dziś czternastki z ZUS-u otrzyma niemal 69,6 tys. osób z województwa kujawsko-pomorskiego na łączną 
kwotę 101,4 mln zł.  Ostatnia transza wypłat dodatkowego świadczenia trafi do osób pobierających zasiłek 
lub świadczenie przedemerytalne, których termin płatności świadczenia za wrzesień przypada na  
1 października. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim do tej pory czternastą emeryturę otrzymało 312,3 tys. osób na 
kwotę 462,1 mln zł.  25 września kolejni emeryci i renciści dostaną czternastkę. W regionie w tym  dniu 
dodatkowe świadczenie trafi do niemal 69,6 tys. uprawnionych osób na kwotę ponad 101,4 mln zł. 
Ostatnią transzę czternastek ZUS przekaże osobom pobierającym zasiłek lub świadczenie 
przedemerytalne, których termin wypłaty za wrzesień przypada na 1 października. Dodatkowe 
świadczenie w tym terminie otrzyma niemal 1,6 tys. osób na kwotę blisko 2,7 mln zł. W sumie czternastą 
emeryturę w regionie w tym roku otrzyma ponad 383,4 tys. świadczeniobiorców na kwotę niemal  
566,3 mln zł – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie 
kujawsko-pomorskim. 
 
- W tym roku emeryci i renciści otrzymali mniejszą kwotę czternastej emerytury niż w ubiegłym roku  
i zastanawiają się, z czego to wynika. Warto więc wyjaśnić tę kwestię. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami wysokość czternastki wynosi tyle, co minimalna gwarantowana emerytura. W tym roku jest to 
kwota 1780,96 zł brutto. Rada Ministrów może jednak określić w drodze rozporządzenia, kwotę wyższą niż 
kwota najniższej emerytury mając na względzie sytuację społeczno-gospodarczą oraz stan finansów 
publicznych. W ubiegłym roku rząd podjął decyzję o podwyższeniu czternastki do kwoty 2650 zł brutto,  
w tym roku już nie – mówi Krystyna Michałek. 
 
Czternastki przyznawane są z urzędu, nie trzeba składać żadnego wniosku. Wypłacane są osobom, które 
na 31 sierpnia miały prawo do jednego ze świadczeń długoterminowych np. emerytury, renty, świadczenia 
przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego czy świadczenia rodzicielskiego 
Mama 4 plus. Na pełną kwotę czternastki, czyli 1780,96 zł brutto mogą liczyć osoby, których świadczenie 
główne, np. emerytura lub renta, nie przekracza 2900 zł brutto. Powyżej tej kwoty czternastka będzie 
zmniejszana zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. Przy czym, aby prawo do dodatkowego świadczenia 
przysługiwało, musi ono wynosić co najmniej 50 zł. Oznacza to, że czternastka przysługuje, gdy emerytura 
lub renta nie przekracza kwoty 4630,96 zł brutto. Przykładowo, jeśli ktoś pobiera emeryturę w wysokości 
3500 zł brutto, to czternastka wyniesie 1180,96 zł brutto, czyli na rękę 932,95 zł. Czternastki nie otrzymają 
więc osoby, które pobierają swoje świadczenie w kwocie wyższej niż 4630,96  zł brutto, a także osoby, 
których emerytura lub renta była zawieszona np. z powodu przekroczenia limitów dorabiania. 
 
Ze świadczenia pobierana jest składka zdrowotna w wysokości 9 proc. oraz podatek dochodowy od osób 
fizycznych. Czternastka jest wolna od innych potrąceń, np. zajęć komorniczych. Nie wlicza się jej także do 
dochodu przy ubieganiu się o pomoc społeczną, alimenty czy 500 plus dla osób niesamodzielnych. 
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